



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

 <p>باشگاه خبرنگاران بزرگترین خبرگزاری فارسی</p>	 <p>خبرگزاری فارس F W S</p>	 <p>مشانا</p>	 <p>همان</p>	 <p>IRNA www.irna.ir Islamic Republic News Agency</p>
 <p>پایگاه خبری شوشان</p>	 <p>خوشهر</p>	 <p>کارون آنلاین Karoun online</p>	 <p>فردوس فکویبیداری</p>	 <p>اکسپرس پرس پایگاه خبری تحلیلی خوزستان</p>
 <p>نوید نیوز پایگاه</p>	 <p>خورنا در مسیر توسعه خوزستان</p>	 <p>بولمن</p>	 <p>رسانا خبرگزاری NEWS.COM</p>	 <p>همسار خبرگزاری آریا</p>
 <p>اهل سنت استان خوزستان</p>	 <p>دانشجو به خبر</p>	 <p>خبرگزاری پانا</p>	 <p>M</p>	 <p>خبرگزاری فارس</p>
 <p>کارون پرس جامعه تحلیلی خبری خوزستان یک خبر تازه بخوان</p>	 <p>اهل سنت</p>	 <p>خبرگزاری پانا</p>	 <p>اهل سنت خبرگزاری کاروان</p>	 <p>اهل سنت پایگاه خبری تحلیلی</p>

۲ فروردین ۹۷ - ساعت ۹:۳۷

اهواز | ۲ محصول استراتژیک صنعت نفت در دانشگاه شهید چمران اهواز بومی سازی شد



معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با اعلام توان فنی و مهندسی گروه های علمی دانشگاه گفت: در سال ۱۳۹۶ دانشگاه شهید چمران اهواز با عقد قرارداد ۱۶۵ میلیارد تومانی با صنعت و با اتکا توان داخلی ۲ محصول استراتژیک صنعت نفت را بومی سازی کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم اهواز، پژوهش زیر ساختار اصلی پیشرفت هر ملتی است. پژوهش و جدی گرفتن آن تناظر یک با یک با استقلال فکری و اقتصادی دارد. تقلید کورکورانه و پیروی ذلیلانه روح ملت را تحقیر می کند و جرئت و جسارت خلاقیت را سلب کرده و دست درازی به سوی کشورهای دیگر را سبب می شود. پژوهش پس از انقلاب رشد قابل ملاحظه ای داشته و دانشگاه ها و مراکز علمی و پژوهشی رشد قابل ملاحظه ای داشتند.

متوقف شدن در پژوهش و نرفتن به سمت کاربردی کردن پژوهش از مسایلی است که دانشگاه ها هنوز با آن نقطه آرمانی فاصله دارد و این مسئله سبب ابتر ماندن فعالیت های پژوهشی در کشور شده است. خاک خوردن پایان نامه های پژوهشی و نیاز محور نبودن مقاله ها و عدم اهتمام دانشگاه ها به حرکت نقشه جامع علمی کشور سبب شده است که پژوهش های کشوری غالباً به سرنوشت "بایگانی شود" دچار گردند. بررسی وضعیت پژوهش و نقش دانشگاه شهید چمران اهواز در پیشرفت استان ما را به سمت اتاق دفتر معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز هدایت کرد. در ادامه گفت و گوی خبرگزاری تسنیم خوزستان با معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز دکتر ابراهیم حاجی دولو ترتیب دادیم.

تسنیم: با سلام و تشکر از وقتی که در اختیار خبرگزاری تسنیم قرار دادید. قبل از هر چیز می خواستم نظر شما را در باره نقش پژوهش در کشور و وضعیت پژوهش در دانشگاه ها را مطلع شوم؟

حاجی دولو: من هم خدمت شما سلام می کنم. اجازه دهید در ابتدا به موضوعی بالاتر از پژوهش اشاره کنم. ببینید پژوهش امروز خود یک بخشی از نظام نوآوری است. یعنی پژوهش، هدف تهابی و تمام کار نیست بلکه پژوهش قسمت مهمی از یک مجموعه و نظام تحول و نوآوری در جامعه که متناسب با نیازها و تحولات جامعه در جریان می باشد. امروز در کشور وضعیت خود پژوهش مناسب است ولی وضعیت نظام نوآوری کشور خوب نیست و هنوز آن نظام نوآوری و ارتباطی بین پژوهش و نیازهای کشور شکل نگرفته است. برای اینکه این پژوهش ها به هدف بخورند باید نظام نیاز و تقاضا و پژوهش شکل گیرد. پژوهش های مناسب و در سطح بالا در کشور صورت می گیرد ولی به دلیل همین ناقص بودن چرخه در نهایت مشکلات کشور حل نمی شود.

تسنیم: چرا این نظام شکل نمی گیرد؟ ایراد کار کجاست؟

حاجی دولو: ببینید ایراد کار از خودمان است عناصر اصلی نظام نوآوری عبارتند از سازمانها و صنایع، دولت و دانشگاه ما هنوز نتوانستیم همکاری و ارتباطات علمی و تخصصی لازم بین بخش های نظام نوآوری را ایجاد



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها





کنیم. نتوانستیم وظیفه خودمان را بدرستی انجام دهیم. مثلاً در حوزه وزارت نیرو و یا وزارت نفت که هر کدام به عنوان یکی از بخش های مهم و قدیمی کشور هستند هنوز آن اعتماد کافی را به بخش پژوهش دانشگاهی وجود ندارد. هنوز این صنایع تجهیزات مورد نیاز خود را از کشورهای بیگانه تامین می کنند در حالی که در کشور و دانشگاههای کشور توان پاسخ دهی به این نیازها وجود دارد.

این صنایع باید اعتماد کنند و نیازهای خود را به دانشگاه اعلام کنند و در عوض هم دانشگاهها استقبال کنند و مطابق با نیازهای آنان دانش فنی و تجهیزات لازم را بکمک شرکتهای داخلی تولید کنند. البته این را عرض کنم که در این سالها گام های خوبی برداشته شده است و بخش ارتباط با صنعت در کشور و در دانشگاه شهید چمران اهواز گام های مثبتی برداشته است ولی باید شتاب گیرد و به همه حوزه ها گسترش پیدا کند.

تسنیم: دانشگاه شهید چمران اهواز در این پازل چه نقشی دارد؟ دانشگاه آمادگی پاسخ به نیازها را دارد؟

حاجی دولو: دانشگاه شهید چمران اهواز آمادگی و بستر لازم را دارد. به ویژه در حوزه صنعت با توجه به اینکه خوزستان یک استان صنعتی است ما پتانسیل خوبی داریم. در حوزه کشاورزی و سایر بخشها نیز در وضعیت خوبی قرار داریم. اگر نیازی اعلام شود ما قطعاً استقبال می کنیم.

تسنیم: اینجا یک مسئله پیش می آید الان صنعت شما را متهم می کنید که به سمت آنها نمی روید و از طرفی دانشگاه مدعی است صنعت خود را از دانشگاه بی نیاز کرده و دور خود دیوار کشیده است به نظر تان کدام بخش راست می گوید؟

حاجی دولو: شاید به نوعی هر دو راست می گویند و من قبول دارم برخی اساتید به سمت صنایع نمی روند که ما در دانشگاه شهید چمران اهواز آیین نامه ها را طوری تنظیم کردیم که مسئله ارتباط با صنعت و پژوهش تقاضا محور وزن بالایی داشته باشد. البته صنایع هم باید به تولید داخلی و استفاده از پژوهش دانشگاهها اعتقاد داشته باشد. خیلی از پژوهشگران آماده هستند که نیازهای استان را تامین کنند ولی دستگاهها توجه و حمایت نمی کنند. پژوهشگران به نظرم به مثابه گروه های خط شکن هستند که باید بتوانند تحریم و موانع را از بین ببرند.

یکی از مطالعاتی که سازمان ملل انجام داده براین تاکید دارد که برای به ثمر رسیدن پژوهش های دانشگاهی باید دستگاه های اجرایی و وزارتخانه ها به سمت دانشگاهها بروند و به آنان ماموریت و مسولیت واگذار کنند. باید این نظام پژوهش و فناوری شکل گیرد و همه کمک کنند. متأسفانه برخی مسئولان وزارتخانه ها به توانایی داخلی اعتقاد ندارند و می بینیم تا تحریم رفع می شود سریع به واردات روی می آورند.



تسنیم: دانشگاه شهید چمران اهواز در حوزه ارتباط با صنایع چه گام های برداشته است؟

حاجی دولو: کارهای مثبتی صورت گرفته است. در بخش آیین نامه های ترفیع و ارتقا این مسایل را لحاظ کردیم. در حوزه ارتباط با نفت؛ ما یکی از مراکز موفق هستیم. مثلاً وزارت نفت قرار بود ۱۰ قلم محصول استراتژیک را بومی سازی کند. دانشگاه در زمینه یکی از این اقلام که ساخت پمپهای نفتی درون چاهی بود ورود کرد و جالب است بدانید که در ابتدا مسولین صنعت نفت و حتی وزیر قبول نمی کردند و می گفتند دانشگاه شهید چمران اهواز مگر می تواند؟! ولی ما طرح و پروپوزال ارائه دادیم و با شرکت های اجرایی هماهنگ شدیم و در حوزه پمپ های نفتی ورود کردیم.

الان در دانشگاه ۲ پمپ نفت بومی سازی شده است که گام بزرگی است و کلی صرفه اقتصادی برای کشور دارد. جالب الان عرض کنم از این ۱۰ قلم استراتژیک، بقیه شرکت های مسئول نتوانستند به سرعت و دقت دانشگاه اقدام کنند و تنها دانشگاه شهید چمران اهواز توانست به تعهد خود عمل کند بقیه شرکت ها به مشکل برخوردند.

اکنون دانشگاه شهید چمران اهواز در حوزه زمین شناسی نفت با شرکت های پژوهشی قراردادهای پژوهشی منعقد کرده است. البته این ارتباط باید روان شود و دستگاه های هم از دانشگاه استقبال کنند.

تسنیم: مراکز رشد در دانشگاه شهید چمران اهواز در روان سازی این پژوهش چه اقداماتی داشتند؟ به نظر هنوز بین مراکز رشد و گروه های آموزشی فاصله وجود دارد؟

حاجی دولو: بله درست است. برای حل این مسئله قرار شده است که مسئول مرکز رشد دانشگاه به طور هفتگی با گروه های آموزشی جلسه داشته باشد و در باره ظرفیت های مراکز رشد اطلاعات لازم را ارائه دهد. سعی ما حمایت از مراکز رشد است و برای همین از دانشجویان و ایده های آن حمایت می کنیم و در چشم انداز کلی دنبال این هستیم که در حوزه اقتصاد مقاومتی از طریق اقتصاد دانش بنیان موثر واقع شویم.

یکی از دغدغه های اصلی معاونت، مسئله ارتباط با صنعت است و با تصویب آیین نامه ها در تلاش هستیم که بتوانیم زمینه ارتباط با صنعت را تقویت کنیم. در دنیا هم مسئله همین است و بیش از ۸۰ درصد تولیدات علمی کاربردی است و مابقی بنیادی و نظری است.

امسال دانشگاه شهید چمران اهواز موفق شد در حوزه ارتباط با صنعت قراردادهای مناسبی را منعقد کند و ۱۶ میلیارد تومان قرار داد منعقد نماید ولی این ما را قانع نمی کند زیرا ظرفیت بیش از این است و اساتید باید بتوانند با صنایع مرتبط شوند و مهارت ارتباط با صنعت را کسب نمایند.

تسنیم: پژوهش یکی از بسترهای شکل گیری اقتصاد مقاومتی است در این حوزه ورود کردید؟

حاجی دولو: اقتصاد مقاومتی یکی از مسایلی است که در سال های گذشته همواره مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده است. برای همین ما دنبال جان بخشی به شرکت های دانش بنیان و حمایت جدی از این جوانان و تولیدات بومی هستیم. دنبال رونق شرکت های دانش بنیان هستیم و ما در این حوزه می توانیم گام های بلندتری برداریم. شما ببیند شهدای هسته ای ما یکی از نمونه ها و الگوهای موفق دانشگاهی هستند که توانستند با اتکا به داخل در حوزه هسته ای موفق شوند و این دانش را بومی کنند. در حوزه های دیگر مثل



نفت، آب و نیروگاه این استعداد خودکفایی وجود دارد ولی همانطور که گفتیم باید این نظام همکاری برای ایجاد نوآوری شکل بگیرد تا بتوانیم موفق شویم.



تسنیم: یکی از مسایلی که در حوزه پژوهش موثر است کرسی های نظریه پردازی است در این بخش چه اقداماتی داشتید؟

حاجی دولو: کرسی های نظریه پردازی برای بومی سازی و نوآوری در علوم انسانی است و برای تولید نظریه و نقد نظریه های غربی است. در این حوزه دبیرخانه کرسیهای نظریه پردازی در دانشگاه راه اندازی و چند جلسه نیز با حضور اساتید تشکیل شده است.

دانشگاه مصمم است که این کرسی ها شکل گیرد. فلسفه این کرسی ها بر این است که اساتید بتوانند در فضای آزاد و برابر و منطقی نقد و صحبت های خود را بیان کنند. کرسیهای نظریه پردازی مقدمه تمدن سازی است و امیدواریم با رونق این کرسیها فضای با نشاط و علمی و اخلاقی برای بیان نظرات آماده کنیم.

دانشگاه شهید چمران اهواز در حوزه علوم انسانی ظرفیت بالایی دارد و می تواند به عنوان قطب علمی علوم انسانی مورد رجوع باشد. برخی در این حوزه ناامیدانه صحبت می کنند ولی ما می توانیم در این بخش موثر باشیم.

تسنیم: در حوزه اخلاق پژوهش و همچنین نشر مقاله و کتاب چه برنامه ریزیهایی شده است؟

حاجی دولو: پژوهش از مواردی است که دقت میکنیم آغشته به بد اخلاقی نشود. دانشگاه باید بستر رشد اخلاقی را فراهم کند. کارگاه های مناسب در زمینه تقویت اخلاق پژوهشی در دانشگاه برگزار شده است.

در حوزه نشر در دانشگاه شهید چمران اهواز اتفاقات خوبی افتاده است و دستگاه های چاپ جدید تهیه شده است و همچنین برای اولین بار ۲ نشریه دانشگاه در موسسه بین المللی اسکاپوس نمایه شدند. ۲ نشریه هم از وزارت علوم مجوز گرفتند.

در حوزه IT دانشگاه هم اقدامات خوبی شده است هر چند ما هنوز با قله فاصله بالایی داریم. دنبال این هستیم به شبکه علمی کشور وصل شویم و همچنین پهنای باند دانشگاه و خوابگاه ها را ۳ برابر کنیم.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری شعار سال و دانشجو منعکس شده است.





تاریخ ۹۷/۱/۲ - کدخبر: ۸۲۸۶۹۱۰۹

دانشیار دانشگاه شهید چمران:

موانع تولید برای حمایت از کالای ایرانی کاهش یابد

اهواز - ایرنا - دانشیار دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مسئولان باید در راستای حمایت از کالای ایرانی، تلاش کنند تا موانع کسب و کار را در بخش تولید کاهش دهند.

دکتر سید مرتضی افقه پنجشنبه در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا با اشاره به نامگذاری امسال با عنوان حمایت از کالای ایرانی توسط رهبر معظم انقلاب اظهار کرد: مسئولان نظام و مسئولان مربوطه باید تولید را حمایت کنند و هزینه های خواسته یا ناخواسته وارد شده به این بخش را کاهش دهند.

وی افزود: تولید کننده باید انگیزه حرکت به سمت کیفیت بهتر و با قابلیت های بیشتر را داشته باشد.

افقه بیان کرد: در این صورت باید از مصرف کننده درخواست کنیم به سمت خرید تولیدات داخلی برود؛ البته مردم به دلیل علاقه به کشور خود، تولیدات داخل را ترجیح می دهند.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اینکه بر مصرف کننده تمرکز کنیم و از آنها بخواهیم فقط کالاهای داخلی را بخرند، برخوردی عوامانه با موضوع حمایت از کالای ایرانی است.

وی افزود: این موضوع اوایل پیروزی انقلاب وجود داشت و با استقبال مردم روبه رو شد اما بنا به دلایلی تولید کنندگان داخلی نتوانستند خود را با پیشرفت ها و شرایط متحول شده وفق دهند و کیفیت لازم را برای کالا ایجاد کنند.

افقه اظهار کرد: حمایت از تولید داخل اگر یک طرفه باشد و فقط از مصرف کننده بخواهیم کالای داخلی بخرد بدون اینکه تولید کننده حمایت شود، پس از مدتی تولید کننده به تولید کالای با کیفیت بد و غیر قابل رقابت با کالاهای وارداتی عادت می کند.

دانشیار دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: حمایت توسط مصرف کننده های داخلی بدون تحول در کالاهای داخلی به لوث شدن تولیدات داخلی منتهی می شود و در نتیجه رقابت تولید کننده داخلی در مقایسه با کالاهای وارداتی کاهش می یابد.



وی گفت: بنابراین برای پیشرفت تولید ملی، باید تولید کننده های داخلی حمایت شوند به صورتی که دولت به عنوان حمایت کننده به تولید کنندگان تسهیلات اختصاص دهد تا با کاهش هزینه کیفیت را افزایش دهند.

افقه با اشاره به اینکه ساختار کشور به گونه ای هستند که به تولید داخلی هزینه سنگین تحمیل می کنند بیان کرد: ساختار موجود تولید کننده را مجبور می کند که کالاهای داخلی را با هزینه بالاتر تولید کند و در نتیجه برای فروش کالا و کاهش هزینه، به ناچار از کیفیت کم می کند.

وی ادامه داد: بنابراین فقط تولید کننده داخلی مقصرنیست که کالا را با کیفیت پایین یا بدون کیفیت تولید می کند بلکه ساختار موجود و حمایت نکردن واقعی مسئولان نظام از تولید داخلی باعث افزایش هزینه تولید شده و به کاهش کیفیت تولیدات می انجامد.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ابتدا باید تولید کننده را ترغیب کنیم یا از مسئولان بخواهیم که در کاهش هزینه تولید به تولید کننده کمک کنند و سپس از مصرف کننده انتظار داشته باشیم که کالای داخلی را تهیه کند.

وی تاکید کرد: اگر تولید کننده و مسئولان نظام کمک کنند تولید با کیفیت خوب و قابل رقابت تولید شود مصرف کننده نیز به دلیل غیرت ملی و علاقه به کشور، کالای داخلی را به خارجی ترجیح می دهد حتی اگر در مراحل اول کیفیت مناسبی نداشته باشد.

افقه اضافه کرد: بنابراین نیازی نیست برای خرید کالای داخلی برای مصرف کننده تبلیغ صورت گیرد چون مردم به طور ذاتی، وطن، تولیدات و پیشرفت کشور خود را دوست دارند.

دانشیار دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: نیاز به تبلیغ به این دلیل است که مصرف کننده داخلی چند بار با حمایت تولید ملی، کالای داخلی را حتی با کیفیت کمتر خریداری کرده اما چون تولید، پیشرفت چندانی نکرده پس از مدتی مصرف کننده به سمت استفاده از کالاهای خارجی با کیفیت بهتر حرکت کرده است.

سال ۱۳۹۷ توسط رهبر معظم انقلاب با عنوان حمایت از کالای ایرانی نامگذاری شده است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری شوشان منعکس شده است.





۳ فروردین ۹۷ - ساعت ۱۸:۱۷

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز:

خرید کالای ایرانی موجب رونق اشتغال می شود

خوزستان آنلاین - اهواز - مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: وظیفه مردم این است که به تولیدات داخلی توجه بیشتری داشته باشند و با خرید کالای ایرانی، به رونق اشتغال کمک کنند.

به گزارش ایرنا مهدی طرفی در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه اهواز در مصالای مهدیه امام خمینی (ره) این شهر با اشاره به نامگذاری امسال با عنوان حمایت از کالای ایرانی توسط رهبر معظم انقلاب اظهار کرد: مردم اهتمام ویژه در حمایت از کالای ایرانی داشته باشند و در پایان سال عملکرد خود را در حمایت از کالای ایرانی بررسی کنند.

وی افزود: بر اساس فرمایش رهبر معظم انقلاب، باید نسبت به کالای داخلی غیرت داشته باشیم. طرفی بیان کرد: مسئولان کشوری از جمله قوه مجریه و دیگر دستگاه ها باید از تولیدات داخلی حمایت کنند و دولت باید صادرات کالاهای داخلی را رونق دهد و شکوفایی را ایجاد کند.

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: حمایت از بنگاه هایی که در قالب شرکت های دانش بنیان هستند کارساز است و حمایت از نیروهای بومی در اولویت مسئولان باشد.

وی در خصوص انتقال آب کارون نیز گفت: در راهپیمایی ۲۲ بهمن اهواز، پنج هزار امضا در کمپین نه به انتقال آب کارون جمع آوری شد و انتظار می رود مسئولان به این مساله توجه بیشتری داشته باشند.

طرفی بیان کرد: در زمینه انتقال آب کارون، کارگروه تخصصی علمی تشکیل دادیم و مسئولان باید موارد علمی را پاسخ دهند .

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: از مسئولان کشوری انتظار می رود در این خصوص وارد عمل شده و به مطالبات مردمی پاسخ دهند و مسئولان استانی از مسئولان کشوری مطالبه کنند.

وی بیان کرد: از مسئولان تقاضا داریم گزارشی ارائه کنند که بودجه های تخصیص داده شده برای گرد و غبار کجا هزینه شده چون نتیجه عملی آن مشاهده نشده است.

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها





کد خبر: ۶۴۸۵۳۲۷- تاریخ انتشار: ۰۹ فروردین ۱۳۹۷ - ۱۳:۲۵

دانشگاه شهید چمران میزبان المپیاد علمی دانشجویی

بیست و سومین المپیاد علمی مرحله غیرمتمرکز دانشجویی خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از اهواز، عبدالله پارسا، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دانشگاه‌های استان تا ۲۲ فروردین ماه فرصت دارند داوطلبان خود را برای شرکت در مرحله غیرمتمرکز این المپیاد به دانشگاه شهید چمران اهواز معرفی کنند.

وی با اشاره نحوه برگزاری المپیاد بیان داشت: مرحله غیرمتمرکز بیست و سومین المپیاد علمی دانشجویی در مناطق ۱۰ گانه ۱۳ و ۱۴ اردیبهشت ماه برگزار می‌شود. این المپیاد در منطقه ۱۰ خوزستان به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان دبیر این منطقه برگزار خواهد شد.

وی گفت: دانشگاه‌های استان تا چهارشنبه، ۲۲ فروردین ماه فرصت دارند داوطلبان مورد نظر خود را به دانشگاه معرفی کنند. مرحله کشوری این المپیاد خردادماه در تهران برگزار خواهد شد.

پارسا افزود: مکاتبات لازم با دانشگاه‌های استان اعم از دولتی، آزاد و فرهنگیان انجام شده و به این دانشگاه‌ها ابلاغ شده است که اگر داوطلبانی برای در المپیاد وجود دارد آن‌ها را به دانشگاه شهید چمران اهواز معرفی کنند و دانشگاه‌ها می‌توانند در هر رشته حداکثر ۵ نفر را برای شرکت در این مرحله از المپیاد معرفی نمایند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان عنوان داشت: از سوی سازمان سنجش ۲۱ رشته از جمله آمار، جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری، حقوق، دامپزشکی، ریاضی، زمین‌شناسی، زیست‌شناسی، شیمی، برق، عمران و... برای شرکت در بیست و سومین المپیاد علمی دانشجویی اعلام شده است.





شناسه خبر: ۴۲۵۰۷۸۱ - پنجشنبه ۲ فروردین ۱۳۹۷ - ۱۰:۰۷

جدول جزئیات؛

دانشگاههایی که در سال جدید بدون آزمون دانشجو می گیرند

در سال جدید برخی دانشگاه های کشور براساس آیین نامه استعدادهای درخشان دانشجویی بدون آزمون در دو مقطع کارشناسی ارشد و دکتری پذیرش می کنند .

به گزارش خبرنگار مهر، تاکنون ۲۰ دانشگاه برای پذیرش دانشجوی بدون آزمون در دوره های دکتری و کارشناسی ارشد فراخوان اعلام کرده اند.

براساس فراخوان های اعلام شده دانشجویان دانشگاه های دولتی می توانند در دوره های بدون آزمون ثبت نام کنند این درحالی است که دانشجویان دانشگاه های پیام نور، آزاد اسلامی، غیردولتی - غیرانتفاعی، علمی کاربردی و پردیس های بین الملل (خودگردان) مجاز به ثبت نام در این دوره ها نیستند.

براساس آیین نامه استعدادهای درخشان دانشگاه ها اختیار دارند حداکثر تا ۱۰ درصد ظرفیت خود را به پذیرش دانشجوی بدون آزمون اختصاص دهد.

جدول جزئیات پذیرش بدون آزمون دانشگاه ها		
ردیف	دانشگاه	مقطع
۱	تهران	ارشد
۲	صنعتی شریف	ارشد و دکتری
۳	شهید بهشتی	ارشد
۴	تبریز	ارشد
۵	تربیت مدرس	ارشد و دکتری
۶	خواجه نصیر	ارشد
۷	الزهرا	ارشد
۸	یزد	ارشد و دکتری
۹	اصفهان	ارشد
۱۰	صنعتی اصفهان	ارشد و دکتری
۱۱	علامه طباطبایی	دکتری
۱۲	شیراز	ارشد
۱۳	قم	ارشد و دکتری
۱۴	همدان	ارشد
۱۵	مازندران	ارشد و دکتری

**دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها**



۱۶	اراک	ارشد و دکتری
۱۷	فردوسی مشهد	دکتری
۱۸	سمنان	شهرکرد
۱۹	شهید باهنر	ارشد
۲۰	شهید چمران اهواز	ارشد و دکتری

پذیرش در این دوره ها از سوی دانشگاه ها به معنای پذیرش قطعی به شمار نمی رود و باید اسامی پذیرفته شدگان از طریق سازمان سنجش و آموزش کشور اعلام شود.

لازم به ذکر است خبر ف وق در خبرگزاری آنا شفا آنلاین و گفتمان منعکس شده است.





پنجشنبه ۹ فروردین ماه، ۱۳۹۷ - ۱۲:۰۸ کد خبر: ۹۷۱-۲۳۸۱-۵

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران:

دانشگاه‌های استان تا ۲۲ فروردین داوطلبان شرکت در مرحله غیرمتمرکز المپیاد علمی دانشجویی را معرفی کنند

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به برگزاری مرحله غیرمتمرکز بیست و سومین المپیاد علمی دانشجویی در خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: دانشگاه‌های استان تا ۲۲ فروردین ماه فرصت دارند داوطلبان خود را برای شرکت در مرحله غیرمتمرکز این المپیاد به دانشگاه شهید چمران اهواز معرفی کنند.

عبداله پارسا در گفت‌وگو با ایسنا - منطقه خوزستان، اظهار کرد: مرحله غیرمتمرکز بیست و سومین المپیاد علمی دانشجویی در مناطق ۱۰ گانه ۱۳ و ۱۴ اردیبهشت ماه برگزار می‌شود. این المپیاد در منطقه ۱۰ (خوزستان) به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان دبیر این منطقه برگزار خواهد شد.

وی افزود: مکاتبات لازم با دانشگاه‌های استان اعم از دولتی، آزاد و فرهنگیان انجام شده و به این دانشگاه‌ها ابلاغ شده است که اگر داوطلبانی برای در المپیاد وجود دارد آن‌ها را به دانشگاه شهید چمران اهواز معرفی کنند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطر نشان کرد: از سوی سازمان سنجش ۲۱ رشته از جمله آمار، جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری، حقوق، دامپزشکی، ریاضی، زمین‌شناسی، زیست‌شناسی، شیمی، برق، عمران و... برای شرکت در بیست و سومین المپیاد علمی دانشجویی اعلام شده است.

پارسا ادامه داد: دانشگاه‌ها می‌توانند در هر رشته حداکثر پنج نفر را برای شرکت در این مرحله از المپیاد معرفی کنند.

وی گفت: دانشگاه‌های استان تا چهارشنبه، ۲۲ فروردین ماه فرصت دارند داوطلبان مورد نظر خود را به دانشگاه معرفی کنند. مرحله کشوری این المپیاد خردادماه در تهران برگزار خواهد شد.

به گزارش ایسنا؛ دانشجویان سال سوم و چهارم دوره کارشناسی می‌توانند در المپیاد علمی دانشجویی ثبت‌نام کنند. لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری تابناک منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

